
Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizi Demografici e Statistici - pag. 1 di 7

CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 1661 DEL 19/10/2021

- DIREZIONE AFFARI GENERALI E AVVOCATURA -
SERVIZI DEMOGRAFICI E STATISTICI

Determinazione n. 217 del 19/10/2021

OGGETTO: RIPARTO TRA I COMUNI DEL CIRCONDARIO DELLE SPESE
SOSTENUTE PER LA SOTTOCOMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE –
PERIODO GENNAIO/DICEMBRE 2020

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle
vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo stesso
predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza, approvato
dall’Ente.

Data 19/10/2021
Il Responsabile del procedimento

GIANNINI ASSUNTA

REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.267/2000

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 217 DEL 19/10/2021 DEL SERVIZIO SERVIZI DEMOGRAFICI E
STATISTICI, SI ATTESTA LA REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL
VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

Data 19/10/2021

Il Dirigente/Responsabile

ELVIRA ANNA PASANISI



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizi Demografici e Statistici - pag. 2 di 7



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizi Demografici e Statistici - pag. 3 di 7

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto del Sindaco n. 3 del 18/02/2021, con il quale è stato prorogato l’incarico di

Dirigente della Direzione Affari Generali e Avvocatura conferito con decreto sindacale n. 5/2018 e

affidata la responsabilità e la direzione dei Servizi ivi indicati, ai fini del raggiungimento degli

obiettivi definiti in sede di PEG/PDO e in ogni altro atto di indirizzo e programmazione degli Organi

di Governo;

Visto la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 29/12/2020, con la quale è stato approvato

il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2021/2023 e la successiva

deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 30/04/2021, con la quale è stata approvata la

relativa nota di aggiornamento, ai sensi dell’art. 170 comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione finanziario del triennio 2021/2023, approvato con deliberazione del

Consiglio Comunale n. 23 del 30/04/2021 (art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del D.Lgs. n.

118/2011);

Visto il Piano Esecutivo di Gestione del triennio 2021/2023, approvato con deliberazione di G.C. n.

99 del 04/05/2021;

Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni, recante

il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (TUEL);

Premesso:

che questo ente è sede della Sottocommissione Elettorale Circondariale con giurisdizione sui

Comuni del Circondario giudiziario;

che, ai sensi dell’art. 62, comma 2, del D.P.R. 20.03.1967, n. 223 e successive modifiche ed

integrazioni, le spese per il funzionamento delle Commissioni Elettorali Circondariali e delle

eventuali Sottocommissioni gravano sul bilancio dei Comuni compresi nella circoscrizione del

circondario giudiziario e sono ripartite tra i Comuni medesimi in base alla rispettiva popolazione

elettorale;

che, oltre ai costi effettivamente sostenuti per il rimborso delle spese di viaggio dei componenti

della Sottocommissione Elettorale Circondariale connessi alla partecipazione alle sedute, gravano

sul Bilancio dei Comuni compresi nel Circondario giudiziario anche le ulteriori spese relative a:

locali, illuminazione, cancelleria, postali, attrezzature e personale individuato dal Comune ove ha

sede la Sottocommissione e assegnato a supporto di quest’ultima, per l’espletamento dei lavori

propedeutici alle sedute, funzionali al corretto espletamento delle inerenti attività;

che, come indicato dallo stesso Ministero dell’Interno con Circolare 01.02.1986, n. 2600/L, alle

predette incombenze ed alla liquidazione delle spese provvede direttamente il Comune ove ha

sede la Sottocommissione, salvo riparto tra i Comuni interessati in base al numero degli elettori di

ciascuno di esse;

Dato atto:

che questo Comune, nel corso dell’anno 2020, ha sostenuto, a tale titolo, spese per complessivi €

33.489,82, così come distinte:



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizi Demografici e Statistici - pag. 4 di 7

Consumo energia elettrica € 1.499,72

Compensi ai componenti S.E.C. € 310,55

Spese cancelleria e postali € 180,00

Spese Personale comprensiva degli oneri riflessi € 31.259,55

Spese per fotocopie S.E.C. - anno 2020 € 240,00

TOTALE € 33.489,82

che la spesa suddetta va ripartita tra i Comuni del circondario giudiziario in base al numero degli

elettori di ciascun Comune alla data del 31/12/2020, che risultano essere in totale n. 69307;

Esaminato il piano di riparto elaborato dalla Responsabile del Procedimento e di seguito trascritto;

Ritenuto di provvedere al riparto ed al conseguente recupero delle somme a carico dei Comuni del

Circondario, come per legge;

Vista la proposta di provvedimento elaborata a sistema dal Responsabile del Procedimento e

ritenuto di approvarla;

Verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in quanto

adottato, sulla base ed all’esito dell’istruttoria svolta, nel rispetto degli atti presupposti, della

normativa di riferimento, come innanzi richiamata, delle inerenti regole procedurali, dei principi di

carattere generale dell’ordinamento, nonché di buona amministrazione;

DETERMINA

1. di dare atto che le spese sostenute dal Comune di Galatina nell’anno 2020 per il funzionamento

della Sottocommissione Elettorale Circondariale ammontano a complessivi € 33.489,82, come

meglio in premessa riportate in dettaglio;

2. conseguentemente, per le motivazioni sopra richiamate, di provvedere al riparto della spesa

suddetta tra i Comuni compresi nella circoscrizione del circondario giudiziario, come appresso:

COMUNE N. ELETTORI SPESA TOTALE COEFFICIENTE QUOTA

GALATINA 24024 33489,82 0,48320978 11.608,63

ARADEO 9520 33489,82 0,48320978 4.600,16

COLLEPASSO 6040 33489,82 0,48320978 2.918,59

CUTROFIANO 8437 33489,82 0,48320978 4.076,84

MARTIGNANO 1503 33489,82 0,48320978 726,26

NEVIANO 5386 33489,82 0,48320978 2.602,57

SECLÌ 1870 33489,82 0,48320978 903,60



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizi Demografici e Statistici - pag. 5 di 7

SOGLIANO C. 3762 33489,82 0,48320978 1.817,84

SOLETO 4785 33489,82 0,48320978 2.312,16

STERNATIA 1997 33489,82 0,48320978 964,97

ZOLLINO 1983 33489,82 0,48320978 958,20

TOTALE 69307 33489,82 33.489,82

3. di introitare la complessiva somma di € 21.881,19, con imputazione contabile sul bilancio

2021/2023, gestione residui, come di seguito indicato:

Capitolo 20000481 – Rimborso spese Sottocommissione Elettorale dai Comuni del

Circondario

Cod. bilancio 2.01.01.02 Importo 21.881,19

V livello E.2.01.01.02.003 - Trasferimenti correnti dai Comuni

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e della Legge n. 190/2012 e

successivi provvedimenti attuativi (PNA/PTPC), non sussistono cause di conflitto di interesse,

anche potenziale, in relazione all’adozione del presente atto;

5. Di disporre la notifica della presente determinazione ai Comuni sopra indicati, con contestuale

richiesta di rimborso della quota a carico di ciascuno di essi.



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizi Demografici e Statistici - pag. 6 di 7



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizi Demografici e Statistici - pag. 7 di 7

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 3599

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 20/10/2021 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 20/10/2021

Il Responsabile della Pubblicazione
(FIORITA MARIA ROSARIA)


